
Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

CTRA. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, K.
4,9
(22195) FORNILLOS DE APIES (HUESCA) España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GRHUSA- EXP. Nº 10/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2020 a
las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Este Contrato Mixto de Suministro y Servicios, tiene por objeto el Suministro de una
Planta móvil-máquina depuradora para lixiviados, a través de un arrendamiento sin posibilidad de opción
de compra a su finalización, y en los trabajos necesarios para su instalación.

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
42912000 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar líquidos.
51514100 - Servicios de instalación de maquinaria y aparatos para filtrar o depurar líquidos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la suscripción del Acta de Recepción del bien objeto del contrato por las partes, hasta la
finalización de los trabajos estipulados, estableciendo como plazo máximo 4 (Cuatro) meses naturales.

Lugar de ejecución
Vertedero de Residuos Domésticos y Comerciales de Huesca (Residuos Urbanos).
Condiciones Este Contrato tiene por objeto, el suministro de una Planta móvil-máquina depuradora para lixiviados , a
través de un arrendamiento sin posibilidad de opción de compra a su finalización, y en los trabajos necesarios para su
instalación.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Ctra. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, Km. 4,9,
(22195) Fornillos de Apiés (Huesca) España

El Órgano de Contratación de Gestión de Residuos Huesca S.A.U., en adelante GRHUSA, compuesto en este caso, por el
Presidente del Consejo de Administración y por el Gerente de GRHUSA, al ostentar las facultades otorgadas por el
Consejo de Administración para ello, expone lo siguiente:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Tras recibir la valoración y la propuesta de adjudicación del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo para realizar la
valoración de los Procedimientos de Contratación de GRHUSA, así como tras completarse el requerimiento en plazo,
hecho en su día a la empresa adjudicataria del Expediente de Contratación N.º 10/2020, este Órgano de Contratación
ACUERDA:

ADJUDICAR este Contrato Mixto de Suministro y Servicios consistente, en el Suministro de una Planta móvil-máquina
depuradora para lixiviados, a través de un arrendamiento sin posibilidad de opción de compra a su finalización, y en los
trabajos necesarios para su instalación, por tratarse de la oferta con mejor relación calidad-precio de entre las
presentadas, a la siguiente:

Oferta presentada por PROCESOS TÉCNICOS MEDIOAMBIENTALES S.L.: Precio estimado 45.000,00 € (Cuarenta y
cinco mil Euros).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROCESOS TÉCNICOS MEDIOAMBIENTALES
NIF B65102667

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo del Órgano de Contratación de GRHUSA de fecha 16/06/2020.
Fecha del Acuerdo 16/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento privado se efectuará no más tarde de los ocho días hábiles
siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6441d6a9-98ed-4dd8-817c-420b5db1b68d


Lugar

Telemáticamente mediante Zoom.

Dirección Postal

Crtra. Hu-V-3242, de Huesca a Fornillos d Apiés
Km.4.9
(22195) Fornillos de Apiés (Huesca) España

Apertura Pública Sobre Nº DOS B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2020 a las 09:15 horas
El Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo
procederá a la apertura pública de los Sobres Nº DOS
Bº , que contiene la proposición económica y la
documentación cuantificable de forma automática.

Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico consorcio@grhuesca.es

Dirección Postal

CTRA. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, K. 4,9
(22195) FORNILLOS DE APIES (HUESCA) España

Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

CTRA. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, K. 4,9
(22195) FORNILLOS DE APIES (HUESCA) España

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSORCIO AGRUPACIÓN Nº 1 HUESCA

Plazo de Presentación

Hasta el 17/07/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2020 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico, los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas
obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemáticamente mediante Zoom.

Dirección Postal

Crtra. Hu-V-3242, de Huesca a Fornillos d Apiés
Km.4.9
(22195) Fornillos de Apiés (Huesca) España

Apertura Privada Sobre Nº UNO A

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2020 a las 08:00 horas
El Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo
procederá a la apertura privada del Sobre Nº UNO A

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser Licitador o Miembro del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de GRHUSA.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser Miembro del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de GRHUSA.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de la cantidad de lixiviados a tratar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio €/m3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: (Oferta Más Económica / Oferta a Valorar) x 80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pP3tJznnpciiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005343692 |  2020-033954 | Wed, 17 Jun 2020 13:10:15:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30534437387809407289870972720024227002 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pP3tJznnpciiEJrVRqloyA%3D%3D

